Решение

межведомственной комиссии по охране труда

 Чугуевского  муниципального округа

с. Чугуевка                                                                            28 февраля  2023 года

О нововведениях в обучении по охране труда  с

01.03.2023 года

          Рассмотрев информацию  о  нововведениях в обучении по охране

труда  с 01.03.2023 года в соответствии  с требованиями  постановления

Правительства Российской Федерации    от 24 декабря  2021 года № 2464 «О

порядке обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны

труда», межведомственная комиссия по охране труда Чугуевского

муниципального округа,

РЕШИЛА:

1. Принять к  сведению  информацию о нововведениях в обучении по

охране труда  с 01.03.2023 года в соответствии  с требованиями

постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря

2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знаний

требований охраны труда» и  разместить  на официальном  сайте Чугуевского

муниципального округа.

2. Рекомендовать работодателям организаций всех форм

собственности Чугуевского муниципального округа:

пройти Регистрацию в Реестре индивидуальных предпринимателей и

юридических лиц, осуществляющих деятельность по обучению своих

работников вопросам охраны труда в уведомительном порядке на сайте

Минтруда России (https://mintrud.gov.ru/ministry/services/10/2), в соответствии

с требованиями  постановления Правительства Российской Федерации

от 24 декабря  2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и

проверки знаний требований охраны труда».

срок исполнения – до 01.03.2023 года,  в соответствии с действующим

законодательством;

        ежеквартально предоставлять информацию (отчет) о состоянии

обучения и проверки знаний требований  охраны труда  работников

организаций  Чугуевского муниципального округа

срок исполнения:  ежеквартально, не позднее

  25-го числа последнего месяца отчетного квартала;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=209079&date=21.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=209079&date=21.01.2021&demo=1
https://mintrud.gov.ru/ministry/services/10/2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=209079&date=21.01.2021&demo=1